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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 14. marts stillet mig følgende 

spørgsmål 130 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Mona Juul (KF). 

Spørgsmål 130 

Vil ministeren give en status på ansøgningsrunden til fjernvarmepuljen den 23. 

januar 2023, herunder hvor mange fjernvarmeprojekter der modtog støtte, og hvor 

mange fjernvarmeprojekter der ansøgte?  

Svar 

Energistyrelsen administrerer fjernvarmepuljen, hvorfor jeg har forelagt spørgsmå-

let for styrelsen.  

 

Energistyrelsen bemærker indledningsvist, at fjernvarmepuljen ikke har ansøg-

ningsrunder. Fjernvarmepuljen åbner for ansøgninger ved årets begyndelse og 

lukker, når der er givet tilsagn for det beløb, som puljen indeholder det pågældende 

år. Hvis der ikke bliver givet tilsagn for alle puljens midler, lukker puljen ved årets 

udgang. 

 

Energistyrelsen oplyser, at fjernvarmepuljen åbnede for ansøgninger d. 23. januar 

2023. I tabel 1 ses en oversigt over antallet af modtagne ansøgninger og antal til-

delte tilsagn samt beløbet herfor.  

 

 

Tabel 1 viser, at der er modtaget ansøgninger for et højere beløb end de 195 mio. 

kr., som på nuværende tidspunkt er afsat på bevillingsrammen. Energistyrelsen har 

pr. 28. marts 2023 ikke lukket for indsendelsen af ansøgninger til puljen. Grunden 

hertil er, at Energistyrelsen på nuværende tidspunkt kun har sagsbehandlet en 

andel af de modtagne ansøgninger, hvormed alle puljens midler ikke er udmøntet 

endnu. Der er givet tilsagn om støtte for i alt 101,8 mio. kr. pr. 28. marts 2023.  

Tabel 1 

  Ansøgninger og tilsagn for fjernvarmepuljen pr. 28. marts 2023 

 
Ansøgninger Tilsagn 

Antal (stk.) 41 17 

Beløb (mio. kr.) 328,6 101,8 
 

 
Kilde: Energistyrelsen 
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Med Aftale om Vinterhjælp 2022 blev det aftalt at afsætte yderligere 100 mio. kr. 

inkl. administration til fjernvarmepuljen, som er indarbejdet i Finanslovsforslaget for 

2023. Derudover blev aftalepartierne bag Aftale om inflationshjælp 2023 enige om 

at afsætte 200 mio. kr. til afkoblingsordningen og fjernvarmepuljen. Aftalepartierne 

blev d. 28. marts 2023 enige om at tilføre 88 mio. kr. af midlerne til fjernvarmepul-

jen. Midlerne søges tilføjet hurtigst muligt via aktstykke. 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Aagaard 


